(quatro mil reais), obrigatoriamente destinados ao pagamento de 01 (um) bolsista de 

extensão por 10 (dez) meses; e até R$ 4.000,00 (quatro mil reais) destinados a materiais 

de consumo e serviços de terceiros - pessoas física e jurídica. 

2.4.2. Propostas com valor máximo de R$ 12.000,00 (doze mil reais), sendo R$ 8.000,00 

oito mil reais), obrigatoriamente destinados ao pagamento de 02 (dois) bolsistas de 

extensão por 10 (dez) meses; e até R$ 4.000,00 (quatro mil reais) destinados a materiais 

de consumo e serviços de terceiros - pessoas física e jurídica.

[...]

até 50% (cinquenta por cento) das propostas deferidas oriundas 

deste campus, até o limite de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

2.5.2. Campus Monte Carmelo: até 50% (cinquenta por cento) das propostas deferidas 

oriundas deste campus, até o limite de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

2.5.3. Campus Patos de Minas: até 50% (cinquenta por cento) das propostas deferidas 

oriundas deste campus, até o limite de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

2.6. Os recursos não utilizados conforme disposto nos itens 2.5.1, 2.5.2 e 2.5.3 serão 

destinados para ampla concorrência. 

2.7. A(s) bolsa(s) de extensão terá(ão) duração de 10 (dez) meses, com o valor mensal de R$ 

400,00 (quatrocentos reais), e atenderá(ão) ao disposto na Resolução 02/2013 do Consex, e